
- • )OQwQ•.f>'Q•' 
• 

o 
cô 

o  iO  

• Oç ' 

coJo> _J O 
2xa ri 

(1) 5 

0 .cQ&iE 1 

o 	E 

W 
Ó 

lá 	 E 	63e 

Z 
Eo2 

VIU 

_O! 	- E' 

E 

N te 
1 

Uo 

o 
• O 

WW -<ÔQ w 

0.

Uffl 	 !U1I 
' 	 o<o- o O 	 0W U LL 0 	a€ 	 go() 	

O

cWw 

OWW ... 

LT) 	u-o 	 UJtLio;c 	9 
01 	 00 ot apq 

O .8 >w2 •? 	
• 	

O 
QQ1 rj-a

r= 	0U 

tuQt 
<CL 0 

r8o 	O 
LL oL 

Q0oc.0,5 	 UWO 	 W0N 
CUE 	

ojcDuE 

o go 	 i8h 
9 	 OS  o.o 

UJUJ-0OWuø WO_ J(/) 

!!iÍ 
UJ  

1!Iil ifl' i!I o  
o  

ri jÇ 

o 
ca j 

o  ój 
J W 	 12 

o  

— 

..iLLJ) 

	

t 0 R 	 QW 

O 
5'- - .-E; 

ín  

W 

LO z  

à 	 o w, .'p 

0 0 	 C) uí o  mo d 

	

NU) Ros° 	 f 

	

or 	LJ0..C..W... WoOa5.ç W 	OO.-cn( 

P0Y8 AP00 1 100 	0000P06Ç.0QO 00000cod 00000 o,  Qu 0 I 	 01 	 ~lD010r0l:q 	 0I0I 001 O *00000 	 O 	 O 	2 o ii 1 000000 ol soto soo oo.q 6001400 y0000 *0 yIosyr oOO.yti VOS ru tO 010000 010001000rn *0l0 00 	 O 100000000 Øt011 — 	o 3 	 — 	 E 

• 	 • 	 - 	o 	 - 	 • 	'100 	
O' 	 o 	1 

 

- 	
.- 	 O 

	

 

s; 220 	cá 
je 

.0 	 • 	• 	 00ZQj 

	

- 	 -  °- 

00 	
• 	 0c 

o 
N0• Ç 	- 	• 	•• 	 •)O 	o 

— 	 ! 	 1 	- 	
- 

!!I  'à p 	 fl!IC$I UNI! 
amj- 

iliill 
;< 

	

, 	 -ç1 	 20 

o1i 

0F 
2 	

HHE 

CNJ 

;IHIjIJHI! 
ME Ç  2 

00 	 : 

-o 	 0b 

— 	 !940 	
O- 

	

2- - 	 E 	 do 

r 	 O 

ij 

c, 	C RI 

Ei 

	

9 	E 	 9u •E 

y 

-j 	• 

•___ 	 _____  

LUo( 	 LUOof)O 2 6 jj °<w 	 lt)•00 	 0000 O 	C0.0Q<_O0i OOZz 	 b 00  o 
o 	

- 0) ' 00fl 	O E 	 o 

QhO _ 	 'w 
o WWW 	c0<< 1, 	 - 

oc O 	
_ 

O<o E S-w2°-° .9- - do 
Z0OO -->01) x 0.oU.< 	os9ui >,, 	 3 
g C'I00OLL<LIJZOWo. 	 0 Do2 000J 	0 	>o 

-3 2 	 O0O 0 ,O Q 

.co0L1)O••o.00j,v 	•2--c-  cr ui 	

0..3co 	o 	 Vo00, 

LI) 	00< • - 	 1— «o 05 	05 5 O 1 COO 0 	o. o -' o o - 	e o o 
Lu 	 z

E o  

00 E 
 

< 	LO 
— «o 	(1) 0j Z 	(CO Z 	 0 LI. «o 00 o <ccas 0 oCOO5aLiJwuoo -0o  21o 	 O LLI 4 	E 	05 	 ° 2° 	 2 Li.

WO0 	 O 	 40O1) 	 000C2  o "I Z

1 	 EU 	 34O 

W 0O< 	 > CN ao0 0 —E 40 2 

00 	 LU ar  

O<EO>wo 000 co 	-CO4.Lj 	C0'*O0 	 flO O 
1X 	2

-5 E00 «o CO 	05 «o 	 O 0 0,6 -o ••- — 	ao 	05 	o 00 o à w «o 	C0 L O.. o. O o. LI <Z o 	«o E _o «o «o > o o. 	o-. o coo 	E > o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII NO213 1 FORTALEZA, 17 DE SETEMi DE 2021 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAA ir O 	 —o 
SRP - A Pregoeira Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Setembro de 2021, às 	, ests 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 058/2021/PP— SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contra 	d e 
para prestação de serviços especializados de exames laboratoriais destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saú 
de Tamboril-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação, no horário de 08h às 12h, no En e  
Germiniano Rodrigues de Farias, SIN°, Bairro São Pedro, Tamboril-CE e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Tamboril-CE, 17 de Sete 
2021. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2021/PE - A 
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 05712021/PE, cujo Objeto é 
a Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de promoção, planejamento, logística e execução de eventos junto a Secretaria 
de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 30 de Setembro de 2021, às 09h; Data 
de Abertura e Classificação das Propostas: 30 de Setembro de 2021, às 10h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 30 de Setembro de 2021, às 
10h30min. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário 
de 08h às 14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municipios,tce,ce.gov.br/Iicitacoes/ . Portal: www.bllcompras.org.br . Tamboril-CE,17 de Setembro de 
2021.  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maranguape. O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal do Maranguape, 
torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 20 de setembro de 2021 à 11 de Outubro de 2021 das 08:00 às 12:00 horas, na sala 
da Comissão Central de Licitação e Pregões, localizada na Rua Treze de Maio, N° 226, Centro, Maranguape, Ceará, receberá documentação para o Processo 
Licitatóno CHAMADA PÚBLICA N° 07.004/2021 - CP, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para Doação 
Simultânea com finalidade de atendimento ao Programa de Aquisição de Alimentos - PAA do Município de Maranguape. O Edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos junto à Comissão Central de Licitação e Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 
12:00h. Maranguape-CE, 16 de setembro de 2021. José Estelita de Aquino Filho, Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVIÇOS S/A. PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 08.001/2021-PQ. 
EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO PERMANENTE N. 27082021/01. A Companhia de Inteligência Urbana e Serviços S/A - URBANTECH, por meio da 
Comissão de Licitação, na consecução de suas atribuições, e com vistas à eficientização e modernização de sistemas de iluminação pública, torna público 
que O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO de fornecedores e produtos, para aquisição futura de Luminárias de LEI) 
(Light Emitting Diode) para iluminação devias públicas, em procedimento licitatório exclusivo aos pré-qualificados, ENCONTRA-SE RETIFICADO. O 
edital e o termo de referencia retificado estará disponível no site: www.urbantech.com.br . Informações através do telefone (85) 2180-7747, ou no endereço 
de e-mail licitacao@urbantech.com.br  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groa(ras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 1009.0112021 - PE. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Groaíras - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de Setembro de 2021, às 09:00hs, horário 
de Brasflla/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado 
sob o n° 1009.0112021 - PE, com fins ao Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Recarga de Tonner e Manutenção de Impressoras 
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Groaíras/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua 
Vereador Marcolino Olavo, no 770, Centro, GROAÍRAS, Ceará. Maiores Informações: site: www.bll.org.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-
1103, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes . Caroliny Albuquerque Mesquita - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracolaba - Resultado de Habilitação - Tomada de Preços N° 014/2021. Objeto: Contratação para Pres-
tação de Serviços de Engenharia para Roço Manual de Diversas Ruas e Estradas, de diversos Bairros e Distritos do Município de Aracuiaba-C, conforme 
projeto básico junto a Secretaria de Infraestrutura. HABILITADAS 1 .JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI —2. AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 
EIRELI —3. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -4. CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI —5. WU CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - EPP —6. KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES -7. EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -8. LE-
XON SERVIÇOS & CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 9.LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME INABILITADAS. 1. 
HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109 incisos 1, alínea "a", da Lei Federal n° 8.666193, 
caso não seja impetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, fica marcada para o dia 27 de setembro de 2021. às 09:00 horas. Aracoiaba-CE, 16 de 
setembro de 2021 Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Habilitação - Tomada de Preços N° 1012021-SEDUC-TP. A CPI, da Prefeitura de 
Ibicuitinga torna público resultado do julgamento da habilitação para: Objeto: Contratação de serviços de assessoria e consultoria administrativa e financeira 
da educação municipal, visando apoiar a organização dos recursos do fundeb e fundo municipal de educação para planejamento eficiente e eficaz dos recursos 
da secretaria de educação do Município de Ibicuitinga-CE. Empresa Habilitada: INSTITUTO PRISMA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO-CNPJ 
07.248.187/0001-96 por cumprir todas as exigências do edital. Empresas Inabilitadas: ALFA LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP-CNPJ 
10.565.662/0001-78, descumprir os itens: 7.1, b); 73, c) e 7.4, a); NDS —NUCLEO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-CNPJ: 04.656.212/0001-82, 73, 
c), c/c item 20.24, conforme edital de julgamento de habilitação. A partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso 
1, Alínea a, caso não aja interposição de recursos, fica a abertura dos envelopes de propostas de preços no dia 28 de setembro de 2021, às 09h00min. Maiores 
Informações no sítio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Ibicuitinga, 16 de setembro de 2021. Luzia Aguiar Lopes - Presidente da Comissão de Licitação. 

t** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - CE - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
- TOMADA DE PREÇOS N° 09/2021-TP-SEINFRA - A CPL, localizada na Avenida Monsenhor Furtado, n°55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba 
do Norte/Ceará, comunica aos interessados o resultado do julgamento de habilitação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 09/202 1 -TP-
SEINFRA, cujo objeto é A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA LOCALIDADE DE SÃO FELIX-! 
NO MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE, sendo HABILITADOS os licitantes: AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; J M X 
NETO CONSTRUTORA EIRELI-ME; HABITE ENGENHARIA EIRELI-ME; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERIÇOS EIRELI e VIA URBANA 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EITELI, INABILITADA: OPUS CONSTRUTORA LTDA por não cumprir os requisitos do edital. Fica, a partir 
desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Após o prazo sem que tenha havido recursos, será 
realizado a abertura dos envelopes de propostas de preços no dia 27/09/21 às 08h. Maiores informações 88-3652-2150. Guaraciaba do Norte - CE, 13 de 
setembro de 2021. Francisco Falb Lira Lopes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - CHAMADA PÚBLICA N° 2021.09.02.3. 
Cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de 
alimentação escolar do Município de Crato-CE. O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no período de 17 de setembro até o dia 13 de 
outubro de 2021, no horário de 8h às 11h, data e hora da sessão pública para abertura do(s) envelope(s) contendo as documentações: 14 de outubro de 2021, 
as 09h,na sede da Secretaria de Educação, localizada na Rua Teodorico Teles Neto, s/n, Conviver, Mirandão, Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no endereço abaixo, das 08hs até as 17hs. Crato-CE, 15 de setembro de 2021. Germana Maria Brito Rodrigues Alencar. Secretária de 
Educação. 

Fi.,0 
MISTO 

-a 
pec'c1 

*** asa asa 


